

Nr 677

Av herr Lidgard och fröken Stenberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 52, angående riktlinjer för arbetsmarknadspolitiken, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition angående riktlinjer för arbetsmarknadspolitiken uttalas bl. a. beträffande bidragsgivning till den som efter avslutad reguljär yrkesutbildning tillträder sin första anställning, att det synes finnas anledning att använda flyttningsbidrag synnerligen restriktivt och endast då mera betungande resekostnader uppstår vid tillträde av anställning och lämpligt arbete inte kan erhållas på närmare håll.

Av redogörelsen i propositionen framgår att under något mer än en tvåårsperiod 512 personer, som nyligen avlagt examen vid universitet eller högskola, beviljats starthjälp. Mer än nio tiondedelar av dessa, eller 463 personer, tillträdde därvid anställning som lärare på ort inom vilken svårigheter förelåg att erhålla behöriga lärarkrafter.

Det behöver inte råda någon som helst tvekan om att det stora flertalet av dessa lärare med den lärarbrist som för närvarande råder även i t. ex. stockholmsområdet skulle ha kunnat få sin första anställning utan att behöva resa särskilt långt från utbildningsorten. Utan den speciella stimulans som starthjälp i dessa fall inneburit skulle särskilt utsatta bristorter, framför allt i Norrland, inte kunnat rekrytera behöriga lärarkrafter bland de nyutexaminerade.

Genom de riktlinjer som nu dras upp i propositionen skulle man överge ett system som visat sig vara mycket värdefullt inom skolväsendet, och de uppenbara rekryteringssvårigheterna för s. k. lärarbristorter skulle ytterligare accentueras. En sådan handläggning av en mycket känslig fråga om fördelningen av i och för sig otillräckliga arbetskraftsresurser inom läroområdet synes oss icke försvarlig.

Under hänvisning till det anförda får vi hemställa,

att riksdagen måtte uttala, att starthjälp bör kunna utgå — med iakttagande av i övrigt gällande förutsättningar — vid tillträddande av första läraranställning efter avlagd examen, oavsett om lämpligt arbete kan erhållas på närmare ort.

Stockholm den 31 mars 1966

H. Bertil Lidgard (h)

Gunvor Stenberg (h)